ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении запроса котировок на закупку бензина

	1.
	Регион
	Курская область

	2.
	Заказчик
	Администрация Льговского района Курской области

	3.
	Источник финансирования  муниципального заказа
	Бюджет муниципального района «Льговский район» Курской области

	4.
	Форма котировочной заявки
	В письменной форме или в форме электронного документа, подписанного в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (Приложение)

	5.
	Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров
	Автобензин:

Аи-80 - 1600 литров,

Аи-92 - 5000 литров.

	6.
	Требования к качеству товара
	Соответствие потребительским свойствам

	7.
	Место доставки поставляемых товаров
	Курская обл., АЗС г. Льгова

	8.
	Сроки поставок товаров,
	2 квартал 2010 года

	9.
	Максимальная цена муниципального контракта
	137000 рублей, включая НДС

	10.
	Место подачи котировочных заявок
	307750, г. Льгов, ул. Красная площадь, 4б,

тел./факс 8(240) 2-30-77, E-mail: lgovyap@rambler.ru
Администрация Льговского района Курской области

	11.
	Срок подачи котировочных заявок

	18:00 московского времени

	12.
	Срок и условия оплаты поставок товаров
	Ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика за фактически полученный объем товара на основании лимитно - заборных ведомостей не позднее 5 дней с момента выставления

	13.
	Срок подписания муниципального контракта с победителем в проведении запроса котировок
	Не ранее 5 дней и не позднее чем 20 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок

Подпись заявителя:

Глава Льговского района
А.И. Поляков

Приложение

к извещению о проведении

запроса котировок

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа

	Идентификационный номер налогоплательщика

	Наименование и характеристики поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг

	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок

	Цена товара, работы, услуги с указанием сведений о включенных или не включенных в нее расходах (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи).

Форма котировочной заявки

Руководитель _________________/________________/

                                (подпись)                    Ф.И.О.

М.П.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ                        проект
г. Льгов                                                                              « ___ » __________ 2010г.

Администрация Льговского района Курской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы администрации Полякова Андрея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________

____________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», в соответствии с решением конкурсно-котировочной комиссии Администрации Льговского района (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок от «____» ____________2010 года. №___), заключили настоящий Контракт о нижеследующем.

1. Предмет контракта

1.1. В соответствии с настоящим Контрактом Поставщик обязуется поставить Заказчику бензин (далее – товар), Заказчик принять и оплатить товар на условиях настоящего Контракта.

	Наименование
	Марка
	Объем, (л)
	Цена за единицу с НДС,   (руб.)

	Бензин
	А-80
	1600

	-//-
	АИ-92
	5000

	Итого:
	-
	6600

2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Поставщик отпускает Заказчику товар по ценам в соответствии с п.1.1. контракта.

(сумма цифрами)
(сумма прописью) рублей.

2.3. Цены на поставляемый товар являются фиксированными и пересмотру не подлежат.

2.4. Оплата по настоящему Контракту производится ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика за фактически полученный объем товара на основании лимитно - заборных ведомостей не позднее 5 дней с момента выставления счетов-фактур.

2.5. Стороны ежемесячно не позднее 5-го числа следующего за отчетным месяцем производят сверку взаиморасчетов на основании данных товарно-транспортных накладных, платежных документов и заправочных ведомостей и составляют акт сверки взаиморасчетов.

3. Условия и срок поставки
3.1. Поставляемый товар должен соответствовать по качеству ГОСТу, ТУ и иной нормативно-технической документацией на товар, удостоверяться сертификатом производителя или по требованию Заказчика сертификатом качества (паспортом качества с указанием соответствия сертификату качества).

3.3 Отпуск товара производится по раздаточным ведомостям, оформленным надлежащим образом. В раздаточной ведомости проставляется дата отпуска товара, количество отпущенных литров, номер заправляемого автомобиля, подпись водителя.

4. Обязательства сторон

4.1. Поставщик обязуется своевременно и правильно оформлять бухгалтерскую документацию на поставляемый товар.

4.2. В случае просрочки поставки товара (отсутствие бензина нужной марки в день заправки) Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 1% за каждый день просрочки.

4.3. Поставщик несет ответственность за качество, объем и сроки поставляемого товара.

4.4. Поставщик не вправе прекращать поставку товара в одностороннем порядке.
4.5. Заказчик обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.6. За несвоевременное  исполнение финансовых обязательств Заказчиком Поставщик вправе потребовать уплату неустойки за каждый день просрочки исполнения данных обязательств, начиная со дня следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательств в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования  Центрального Банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения данных обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.7. Заказчик не несет ответственность за несвоевременную оплату поставляемого товара, связанную с несвоевременным поступлением денежных средств из бюджета.

4.8. За ненадлежащее исполнение или неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.9. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Контракте, применяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему контракту, в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно:  наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокады,  изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также обстоятельств, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

5.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств. Данное уведомление должно быть подтверждено компетентным органом  территории,  где данное обстоятельство имело место.

5.3. Если такого уведомления не будет сделано в насколько возможно короткий срок, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание, разве что само то обстоятельство не давало возможности послать уведомление.

5.4. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных пунктом 5.1. настоящего контракта, при условии соблюдения требований пункта 5.2. настоящего контракта, продлевает срок исполнения обязательств по настоящему контракту на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства.

5.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше 1 (одного) месяца, то каждая из Сторон вправе потребовать расторжения настоящего контракта полностью или частично и в таком случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

5.6. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения  муниципального контракта на период их действия.

6. Порядок урегулирования споров

6.1. Стороны принимают все меры для того, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

6.2. В случае недостижения взаимного согласия все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего контракта или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в арбитражном суде в соответствии с применимым законодательством.

6.3. К отношениям Сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

7. Прочие условия

7.1. Изменения, дополнения и приложения к настоящему Контракту действительны, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями каждой из Сторон.

7.2. Официальным языком настоящего Контракта является русский язык. В случае разночтений в текстах, написанных на разных языках, официальный язык контракта признается основным для решения всех вопросов, касающихся значения или интерпретации контракта.

7.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности или их часть по настоящему Контракту третьему лицу без предварительного согласия другой Стороны.

7.4. Настоящий Контракт будет считаться исполненным и прекратившим свое действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств и осуществления окончательных расчетов между Сторонам по настоящему Контракту.

7.5. Любое уведомление, запрос или согласие, выдача которых необходима или разрешена в связи с настоящим договором, оформляется в письменном виде и направляется одной Стороной другой Стороне заказной почтой, по телефону, телеграфу или факсу по следующим адресам:

7.6. Настоящий Контракт вступает в действие с даты его подписания Сторонами и действителен до исполнения обязательств Сторонами в сроки, установленные настоящим Контрактом.

7.8. Расторжение Сторонами настоящего Контракта производится в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

8. Юридические адреса и  реквизиты сторон
	ЗАКАЗЧИК:
Администрация Льговского района

Курской области

307750, Курская область, г. Льгов

ул. Красная Площадь, 4б
ИНН 4613010767  /  КПП 461301001
ГРКЦ ГУ Банка России по Курской

области г. Курск БИК 043807001
р/сч 40204810400000000590
Глава Льговского района

___________________ А.И. Поляков

  М.П.
	ПОСТАВЩИК:

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

___________________________________

___________________________________

  М.П.